2
3

[image: image1.jpg]

Совет Убеженского  сельского поселения
Успенского района
16 сессия

     РЕШЕНИЕ

от     24 июля      2015   года                                                                                               № 53

ст. Убеженская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 15 декабря 2014 года № 25    «О бюджете Убеженского сельского поселения Успенского района

на 2015 год»

Совет Убеженского сельского поселения Успенского района   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 15 декабря 2014 года № 25 «О бюджете Убеженского сельского поселения Успенского района на 2015 год» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на  2015 год»  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с уставом Убеженского сельского поселения Успенского района, утвержденным решением Совета Убеженского сельского поселения Успенского района от 30 апреля 2014 года № 260.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по законодательству, правопорядку, правовой политике и вопросам местного самоуправления; по социальной защите и правам человека, социальным вопросам, вопросам образования, культуры, спорта и делам молодежи, социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета Убеженского сельского поселения  Успенского района  С.М. Беленко.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                  С.А. Гайдук
                               Приложение № 1
                                                                            к решению Совета Убеженского

                                                                            сельского поселения Успенского района

                                                                            от

2015 г. №

         «Приложение № 6
                                                                         к  решению Совета Убеженского
                                                                          сельского поселения  Успенского района

                                                                          от 15 декабря  2014 г. № 25

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на  2015 год
	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2015 год

	Всего

	12373,3

	Совет Убеженского сельского поселения  Успенского района
	991

	17,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	991
	01
	06

	17,1

	Переданные полномочия поселений
	991
	01
	06
	60 0 0000

	17,1

	Осуществление внешнего финансового контроля в сельских поселениях
	991
	01
	06
	60 1 0000

	17,1

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	991
	01
	06
	60 1 0019

	17,1

	Иные межбюджетные трансферты
	991
	01
	06
	60 1 0019
	540
	17,1

	1.
	Администрация    Убеженского сельского поселения  Успенского района
	992

	12356,2

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	3129,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	992
	01
	02

	461,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0 0000

	461,3

	Обеспечение деятельности главы муниципального образования
	992
	01
	02
	50 1 0000

	461,3

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 0019

	461,3

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	02
	50 1 0019
	120
	461,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2028,9

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	04
	52 0 0000

	2028,9

	Обеспечение функционирования администрации
	992
	01
	04
	52 1 0000

	2025,1

	Расходы на обеспечения функций государственных органов, в том числе территориальных органов
	992
	01
	04
	52 1 0019

	2025,1

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	01
	04
	52 1 0019
	120
	1532,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 1 0019
	240
	451,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	04
	52 1 0019
	850
	41,5

	Административные и иные комиссии
	992
	01
	04
	52 2 0000

	3,8

	Осуществление отдельных  государственных полномочий  по образованию  и организации административных комиссий
	992
	01
	04
	52 2 6019

	3,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	04
	52 2 6019
	240
	3,8

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	5,0

	Обеспечение деятельности администрации
	992
	01
	11
	52 0 0000

	5,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	52 3 0000

	5,0

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	992
	01
	11
	52 3 1049

	5,0

	Резервные средства
	992
	01
	11
	52 3 1049
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	634,7

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	01
	13
	52 0 0000

	554,9

	Обеспечение деятельности муниципальных  учреждений
	992
	01
	13
	52 6 0000

	552,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	52 6 0059

	552,3

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	992
	01
	13
	52 6 0059
	110
	434,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	52 6 0059
	240
	114,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	992
	01
	13
	52 6 0059
	850
	3,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	52 8 0000

	2,6

	Оплата по исполнительным листам
	992
	01
	13
	52 8 0999

	2,6

	Исполнение судебных актов
	992
	01
	13
	52 8 0999
	830
	2,6

	Иные расходы муниципального образования
	992
	01
	13
	61 0 0000

	9,0

	Муниципальная программа «Развитие территориальных органов местного самоуправления в Убеженском  сельском поселении Успенского района» на 2015 год
	992
	01
	13
	61 1 0000

	9,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	01
	13
	61 1 9999

	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	01
	13
	61 1 9999
	240
	9,0

	Переданные полномочия поселений
	992
	01
	13
	60 0 0000

	70,8

	Формирование и размещение муниципального заказа для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	60 2 0000

	70,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	01
	13
	60 2 0059

	70,8

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	60 2 0059
	540
	70,8

	2.
	Национальная оборона
	992
	02

	163,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	163,6

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	992
	02
	03
	52 0 0000

	163,6

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 0000

	163,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	52 5 8118

	163,6

	Расходы на выплату персоналу муниципальных органов
	992
	02
	03
	52 5 8118
	120
	147,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	02
	03
	52 5 8118
	240
	16,1

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	992
	03

	116,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	116,2

	Переданные полномочия поселений
	992
	03
	09
	60 0 0000

	115,2

	Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб
	992
	03
	09
	60 3 0000

	115,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	03
	09
	60 3 0059

	115,2

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	60 3 0059
	540
	115,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	1,0

	Обеспечение безопасности населения
	992
	03
	14
	57 0 0000

	1,0

	Муниципальная   программа по противодействию терроризму и экстремистской деятельности на территории Убеженского сельского поселения Успенского района на 2015 год
	992
	03
	14
	57 7 0000

	1,0

	Профилактика терроризма и экстремизма
	992
	03
	14
	57 7 1511

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	03
	14
	57 7 1511
	240
	1,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04

	5919,0

	Дорожное хозяйство
	992
	04
	09

	5876,2

	Развитие дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	53 0 0000

	5876,2

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	992
	04
	09
	53 2 0000

	5076,2

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения, включая проектно-изыскательские работы
	992
	04
	09
	53 2 1543

	3045,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 2 1543
	240
	3045,1

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов
	992
	04
	09
	53 2 6027

	2031,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 2 6027
	240
	2031,1

	Муниципальная   программа «Капитальный ремонт  и ремонт  автомобильных дорог местного значения  Краснодарского края на 2015 год» Убеженского сельского поселения  Успенского района"
	992
	04
	09
	53 4 0000

	800,0

	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов
	992
	04
	09
	53 4 6527

	800,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	09
	53 4 6527
	240
	800,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	42,8

	Переданные полномочия поселений
	992
	04
	12
	60 0 0000

	41,8

	Осуществление строительных работ на территории населенных пунктов
	992
	04
	12
	60 4 0000

	41,8

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	04
	12
	60 4 0059

	41,8

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	04
	12
	60 4 0059
	540
	41,8

	Иные расходы муниципального образования
	992
	04
	12
	61 0 0000

	1,0

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Убеженском сельском поселении  Успенского района на 2015 год»
	992
	04
	12
	61 2 0000

	1,0

	Прочие обязательства муниципального образования
	992
	04
	12
	61 2 9999

	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	04
	12
	61 2 9999
	240
	1,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	50,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	50,0

	Благоустройство сельских поселений
	992
	05
	03
	56 0 0000

	Мероприятия по благоустройству сельских поселений
	992
	05
	03
	56 1 0000

	50,0

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	56 1 0002

	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	05
	03
	56 1 0002
	240
	50,0

	6.
	Культура и кинематография
	992
	08

	2767,5

	Культура
	992
	08
	01

	2767,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	58 0 0000

	2658,5

	Библиотеки
	992
	08
	01
	58 1 0000

	388,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	992
	08
	01
	58 1 0059

	245,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	58 1 0059
	610
	245,6

	Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до сред

ней заработной платы по Краснодарскому краю
	992
	08
	01
	58 1 6012

	142,6

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	58 1 6012
	610
	142,6

	Дома культуры
	992
	08
	01
	58 2 0000

	2270,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений
	992
	08
	01
	58 2 0059

	1605,1

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	58 2 0059
	610
	1605,1

	Обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до сред

ней заработной платы по Краснодарскому краю
	992
	08
	01
	58 2 6012

	665,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	58 2 6012
	610
	665,2

	Иные расходы муниципального образования
	992
	08
	01
	61 0 0000

	15,0

	Реализации молодежной политики в сельских поселениях
	992
	08
	01
	61 3 0000

	15,0

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	992
	08
	01
	61 3 0961

	15,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	61 3 0961
	610
	15,0

	Развитие культуры
	992
	08
	01
	62 0 0000

	94,0

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Убеженском сельском поселении Успенского района на 2015 год»
	992
	08
	01
	62 1 0000

	94,0

	Стимулирование работников муниципальных учреждений в сфере культуры
	992
	08
	01
	62 1 6603

	94,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	992
	08
	01
	62 1 6603
	610
	94,0

	7.
	Физическая культура и спорт
	992
	11

	10,0

	Спорт и физическая культура
	992
	11
	00

	10,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	992
	11
	05

	10,0

	Развитие массового спорта и физической культуры в сельских поселениях
	992
	11
	05
	59 0 0000

	10,0

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	992
	11
	05
	59 1 0000

	10,0

	Мероприятия в области физической культуры и  массового спорта
	992
	11
	05
	59 1 0004

	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	992
	11
	05
	59 0 0004
	240
	10,0

	8.
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13

	200,0

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	992
	13
	01

	200,0

	Управление муниципальными финансами
	992
	13
	01
	54 0 0000

	200,0

	Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами
	992
	13
	01
	54 2 0000

	200,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	992
	13
	01
	54 2 1052

	200,0

	Обслуживание муниципального долга
	992
	13
	01
	54 2 1052
	730
	200,0

Глава Убеженского сельского

поселения Успенского района

                  С.А. Гайдук